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paa en Trediedel af Renteafkastningen eller, hvor denne ikke 
kan opgøres, med 1 % pCt. Den kan betales med en Trediedel 
af Formuens Beløb een Gang for alle. Det indkomne Beløb 
anvendes til Renter og Afdrag paa Statens og Kommunernes 
Gæld efter nærmere Bestemmelse paa Finansloven. 

Banker og Sparekasser m. v. svarer Formueafgiften af 
saavel Aktiekapital som Reserver samt af det den 1. Oktober 
1945 indestaaende Indskudsbeløb med en Trediedel af Aktie- 
udbyttet og af Renten af Indskud. Ved Indbetalinger til 
Statskassen fradrager Banker og Sparekasser det Beløb, der 
er betalt ved Deltagelse i Grùndskylden. Banker og Spare- 
kasser fradrager til Gengæld i Indskydernes Renter og ved 
Udbetaling af Indskud en Trediedel af skyldigt Beløb. Nye 
Indskud paalægges ikke Afgift. Livsforsikringsselskaber m. v. 
svarer Formueafgiften af deres Formue og Præmiereserver 
pr. 1. Oktober 1945, idet der ved Betalingen fradrages Beløb, 
hvormed der er deltaget i Grundskyld samt i Afgift paa Ban- 
ker og Sparekasser. Ved Udbetaling til de forsikrede fra- 
drages indtil en Trediedel af Beløbet efter nærmere Bestem- 
melse af Forsikringsraadet, idet der dog ikke fradrages for 
Præmiebeløb indbetalt efter 1. Oktober 1945. Andre Sel- 
skaber betaler aarligt en Trediedel af Aarsud,byttet eller 
1 % pCt. aarligt af Selskabets Formue pr. 1. Oktober 1945. 
I Beløbet fradrages, hvad der er betalt som Deltager i Grund- 
skyld og Afgift paa Banker, Sparekasser og Forsikringssel- 
skaber. Alle Personer betaler i Formueafgift en Trediedel af 
Formueudbyttet eller 1 % pCt. aarlig af Formuens Beløb pr. 
1. Oktober 1945. Ved Betalingen fradrages Beløb, hvormed 
der er deltaget i Grundskyld, Afgift paa Banker, Sparekasser, 
Livsforsikringsselskaber og andre Selskaber. 

Fra 1. Oktober 1945 ophæves Grundstigningsskylden, 
den kommunale Grundskyld og den fælleskommunale Grund- 
skyld. Desuden skal Ejendomsskylden nedsættes med 1/25 
aarligt og straks bortfalde helt for Nybygninger. Yderligere 
ophæves en Række Told- og Forbrugsafgifter helt, derunder 
dog ikke Afgifterne paa 01 og Spiritus. Forlystelsesskatten 
ophæves ligeledes. Det Beløb, som Kommunerne faar ind i 
forøget Grundskyld, anvendes til Nedsættelse af Skatter paa 
de lavere Indkomster. Indkomster for Ikke-Forsørgere under 
3000 Kr. og for Forsørgere under 5000 Kr., tillagt 1000 Kr. 


